legais, em especiais o contido na Lei Orgânica do Município, FAZ SABER que encaminha para
discussão e votação, o presente projeto de lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito especial ao
orçamento vigente no valor de R$ 187.000,00 (Cento e Oitenta e sete mil reais) destinado a custear
despesas de capital, com financiamento de recursos oriundos de Emenda Parlamentar Individual
nº12770002/2024 - Wellington Roberto, Proposta nº11463951000124002/2024, conforme
detalhamento orçamentário da despesa abaixo especificado: